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         Програмата за одржување на јавна чистота на територијата на Општина Велес за 2021 
година ја реализираше Oдделението Јавна Комунална хигиена при Сектор “Комунална 
хигиена” – ЈКП „Дервен“ - Велес . 
  Одделението Јавна комунална хигиена брои 33 вработени со следната организациона  
шема прикажана во табела : 
 

Квалификација Работно место 
Број на 

извршители 

ССС Работоводител 1 

КВ Возач на цистерна 2 

КВ Возач на трактор 2 

ПК Перач на улици 4 

ПК Метачи  22 

ПК Работници за утовар 2 

 Вкупно : 33 

 
        Реализацијата на програмата се вршеше преку одржување на јавната чистота на јавните 
површини и на отворените простори на јавните објекти со цел обезбедување на поквалитетни 
услови за живот на граѓаните  и почиста животна средина . 

 
 

        Спроведувањето на програмата опфаќа : 
- Метење на јавни површини( рачно и машинско метење ) ; 
- Миење на јавни површини; 
- Чистење на снег и мраз во зимски услови ; 
- Одржување на јавни санитарни јазли; 
- Одржување на рекреативен центар Езеро Младост 
-     Вонредно одржување, 

 
       По Програмата за одржување на јавната чистота на територијата на Општина Велес за 
2021 год. планирани се 10.785.000,00 ден.  

       Одделението Јавна комунална хигиена Програмата за одржување на јавната чистота на 
територијата на Општина Велес за 2021 година ја реализираше  со финансиски средства во 
износ од  10.478.680,97 ден. 
 

          
1. МЕТЕЊЕ НА ЈАВНИ ПОВРШИНИ 

 
 Метење на јавни површини опфаќа: метење на улици, паркинг простори, плоштади, 

мостови, видиковци, надвозници, подвозници, пристапни патишта и патеки, скалила кои  
поврзуваат две улици, крајбрежја, автобуски стојалишта и такси станици . 

 Оваа активност се изведува рачно и машинско според динамиката пропишана во 
Програмата, а собраниот отпад од јавните површини се транспортира и депонира на градската 
депонија за комунален отпад . 

 Улиците „8-ми Септември” од Пошта до Стар мост , „Страшо Пинџур”, Гоце Делчев,  и 
„Благој Ѓорев” од Пошта до пред касарна метењето се изведува седум пати седмично од 06.00 
до 13.00 часот во зимски период и од 04.00 до 11.00 часот во летен период. 

На улиците „Петре Прличко”, „ Димитар Влахов” и „Комплекс УЗУС” метењето се изведува 
секојдневно (освен во недела) од 07.00 до 14.00 часот во зимскиот период  и од 05.00 до 12.00 
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часот во летниот период. Во пазарните денови (вторник, петок и недела) метењето на „Петре 
Прличко” и „ Димитар Влахов” се изведува од 12.00 до 19.00 часот. 

Покрај метењето на јавните површини редовно се празнеа и корпите за отпадоци, се 
отстрануваа некролозите, плакатите и постерите од уличните столбови и дрвја со датум 
постар од две седмици. Во летниот период од 18.00 до 21.00 часот дополнително се празнеа 
корпите за отпадоци на улиците „8-ми Септември” од Пошта до Стар мост, Страшо Пинџур, 
Гоце Делчев и „Благој Ѓорев” од Пошта до пред касарна. 

 
Во Програмата за јавна чистота на територијата на Општина Велес за 2021 год.  за метење 

на јавните површини (рачно и машинско метење) предвидени се средства во износ од 
4.082.870,00 ден. 

 
 Во извештајниот период рачно беа изметени 4.648.908 м² јавни површини, за кои се 
реализирани финансиски средства од 3.075.253 ден. Машински беа изметени 4.072.377 м2 
 за кои беа реализирани финансиски средства од 1.068.998,91 ден. 
  Вкупната  изметена површина ( рачно и машински) за 2021 год изнесува 8.721.285 м2 за 
кои се реализирани финансиски средства во износ од 4.144.251,91 ден. 

 Физичкиот  обем на изметените јавни површини и реализираните финансиски средства се 
прикажани во Табела бр.1 и Табела бр.2. 
 

 
Годишен извештај за метење на јавни површини за 2021 год. 

 
Рачно метење 

Табела бр.1 

Ред  

Улица  

  
Степен на 

загаде- 

Годишно третирање 

Бр. Ефективна  
ност и 

пречки при 
метење 

  Површина    метење 

  

Метење  

  

пати м2 

Един. 
вред. 

во 
ден. 

Износ 

1 
8ми Септември од 
Пошта до стар 
мост 

1300 Д-3 345 448500 0,63 282.555 

2 
Благој Ѓорев од 
Пошта до пред 
касарна 

2200 Д-3 334 734800 0,63 462.924 

3 

Петре Прличко од 
Стар мост до пред 
Агенција за 
вработување 

713 Д-3 318 226734 0,63 142.842 

4 Димитар Влахов 1450 Д-3 272 394400 0,63 248.472 

5 Комплекс УЗУС 700 Д-3 237 165900 0,63 104.517 

6 Христо Татарчев 800 Д-3 121 96800 0,63 60.984 

7 Никола Карев 700 Д-3 126 88200 0,63 55.566 
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8 
Нада 
Бутникошарева- 
дел 

300 Д-3 191 57300 0,63 36.099 

9 11ти Октомври 1000 Д-3 162 162000 0,63 102.060 

10 
Лазо Осмаков со 
дел од 
Љубљанска 

2400 Д-3 69 165600 0,63 104.328 

11 
Браќа Капчеви со 
плоштатка и 
паркинг 

500 Д-3 56 28000 0,63 17.640 

12 
Архиепископ 
Михаил 

1000 Д-3 56 56000 0,63 35.280 

13 Коле Неделковски 200 Д-3 26 5200 0,63 3.276 

14 

Благој Ѓорев од 
магацин Дервен 
до раскрсница со 
филтерница 

1100 Д-3 45 49500 0,63 31.185 

15 

Петре Прличко од 
Агенција за 
вработување до 
поранешен 
Пензионерски дом 
со скалила кон 
амбуланта Панче 
Васков 

577 Д-3 43 24811 0,63 15.631 

16 8ми Март 1864 Д-3 19 35416 0,63 22.312 

17 Цар Самоил 240 Д-3 2 480 0,63 302 

18 Георги Војтех 250 Д-3 7 1750 0,63 1.103 

19 ЈХК Џинот 300 Д-3 16 4800 0,63 3.024 

20 Прохор Пчински 500 Д-3 13 6500 0,63 4.095 

21 

Орце Мартинов од 
ул.Бл.Ѓорев до 
спој со ул. 
Самоборска 

700 Д-3 5 3500 0,63 2.205 

22 

Ѓ.Органџиев од 
Стар мост до спој 
со ул.Никола 
Оровчанец 

1000 Д-3 9 9000 0,63 5.670 

23 9ти Ноември 500 Д-3 1 500 0,63 315 

24 Кочо Рацин 200 Д-3 5 1000 0,63 630 

25 Јован Алабаков 150 Д-3 2 300 0,63 189 

26 Вера Циривири 3.200 Д-3 7 22400 0,63 14.112 

27 
Киро Димов 
Витамин 

600 Д-3 13 7800 0,63 4.914 
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28 
Славко Ѓорѓиев 
Сватот 

1100 Д-3 2 2200 0,63 1.386 

29 
Благој Ѓорев зад 
Бос 

1300 Д-3 4 5200 0,63 3.276 

30 Васа Кошулчева 1500 Д-3 3 4500 0,63 2.835 

31 

Алексо 
Демниевски од 
влез на нов 
театер со спој со 
А.Демниевски 

1246 Д-3 9 11214 0,63 7.065 

32 Љубен Весов 800 Д-3 6 4800 0,63 3.024 

33 Христо Узунов 250 Д-3 4 1000 0,63 630 

34 
Никола 
Оровчанец 

1000 Д-3 14 14000 0,63 8.820 

35 Васил Ѓоргов 900 Д-3 10 9000 0,63 5.670 

36 

Спој на 
ул.А.Демниевски и 
ул.Бл.Ѓорев(кај 
Библиотека Бели 
Мугри) 

215 Д-3 4 860 0,63 542 

37 Кирил и Методиј 500 Д-3 8 4000 0,63 2.520 

38 Шефки Сали 300 Д-3 3 900 0,63 567 

39 
Паркинг Основен 
Суд 

1500 Д-3 98 147000 0,63 92.610 

40 
Паркинг до 
градски пазар 
Пармак 

1300 Д-3 7 9100 0,63 5.733 

41 
Паркинг до Саат 
кула 

300 Д-3 93 27900 0,63 17.577 

42 
Паркинг спроти 
касарна Бауман 

250 Д-3 10 2500 0,63 1.575 

43 
Паркинг Оливер 
Китановски 

250 Д-3 60 15000 0,63 9.450 

44 
Паркинг спроти 
библиотека Бели 
Мугри 

750 Д-3 116 87000 0,63 54.810 

45 
Паркинг Петре 
Прличко-Стар 
мост 

250 Д-3 113 28250 0,63 17.798 

46 
Паркинг градски 
пазар горен дел 

450 Д-3 58 26100 0,63 16.443 

47 
Паркинг на 
ул.Никола Карев 

1250 Д-3 80 100000 0,63 63.000 
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48 
Паркинг заден 
двор на Гимназија 
Кочо Рацин 

1250 Д-3 133 166250 0,63 104.738 

49 
Паркинг пред мост 
на р.Бабуна 

20 Д-3 0 0 0,63 0 

50 
Паркинг Христо 
Узунов 

150 Д-3 2 300 0,63 189 

51 
Паркинг Железен 
мост 

875 Д-3 12 10500 0,63 6.615 

52 Паркинг Ингилиз 800 Д-3 6 4800 0,63 3.024 

53 Паркинг Гламур 400 Д-3 5 2000 0,63 1.260 

54 
Уреден простор 
Народна кујна 

300 Д-3 284 85200 0,63 53.676 

55 Плоштад Којник 450 Д-2 68 30600 0,63 19.278 

56 
Простор кај 
Соколаана 

220 Д-3 28 6160 0,63 3.881 

57 Кеј горен дел 300 Д-3 56 16800 0,63 10.584 

58 Кеј долен дел 300 Д-3 28 8400 0,63 5.292 

59 

Отворени 
простори околу 
згради и лулашки 
на ул.Л.Осмаков 

3190 Д-3 3 9570 0,63 6.029 

60 
Петре Прличко 
пристапи кон 
згради и театар 

2000 Д-3 56 112000 0,63 70.560 

61 
Зад згради во 
Чешелот 

1200 Д-3 12 14400 0,63 9.072 

62 
Уреден простор 
пред Поликлиника 
Уред 

136 Д-3 34 4624 0,63 2.913 

63 
Отворен простор 
на ул.М.А.Ченто 

1284 Д-3 2 2568 0,63 1.618 

64 
Отворен простор 
на ул.11ти 
Октомври 

1194 Д-3 3 3582 0,63 2.257 

65 
Видиковец на 
ул.Димко Најдов 

12 Д-3 1 12 0,63 8 

66 
Видиковец на 
ул.Никола Карев 

12 Д-3 0 0 0,63 0 
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67 
Видиковец на 
ул.Рилски Конгрес 

12 Д-3 5 60 0,63 38 

68 
Видиковец на 
ул.Браќа Капчеви 

100 Д-3 26 2600 0,63 1.638 

69 
Видиковец на 
ул.Коле Цветков 

36 Д-3 1 36 0,63 23 

70 
Видиковец Христо 
Татарчев со 
околина 

36 Д-3 0 0 0,63 0 

71 
Мало мовче со 
галарија 

200 Д-3 83 16600 0,63 10.458 

72 Железен мост 300 Д-3 6 1800 0,63 1.134 

73 
Подвозник ЈП 
Парк спорт 

75 Д-3 0 0 0,63 0 

74 
Надвозник 
Битолска пруга 

320 Д-3 4 1280 0,63 806 

75 
Надвозник спој со 
ул.Кумановска со 
ул. М.А.Ченто 

320 Д-3 1 320 0,63 202 

76 

Влез во Велес од 
раскрсница 
Костурница до 
Железен мост 

1000 Д-3 8 8000 0,63 5.040 

77 

Пристапен пат од 
раскрсница кон 
спомен 
Костурница, плато 
пред Костурница и 
скалила 

10112 Д-3 7 70784 0,63 44.594 

78 
Влез во Велес од 
Ветекс 

2000 Д-3 3 6000 0,63 3.780 

79 
Влез во Велес од 
манастир 
Св.Димитрија 

1000 Д-3 0 0 0,63 0 

80 

Пристап од 
индустриска зона 
Речани до 
Макпетрол 

3000 Д-3 7 21000 0,63 13.230 

81 

Влез во Велес од 
автобурска 
постојка Превалец 
до раскрсница со 
пат за 
филтерница 

2000 Д-3 3 6000 0,63 3.780 
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82 

Пат кон гробишта 
Раштани од 
К.Ќучук до 
гробишта 

3500 Д-3 0 0 0,63 0 

83 
Скалила 
ул.Илинденска и 
ул.Петре Прличко 

40 Д-3 46 1840 0,63 1.159 

84 
Скалила 
ул.Бл.Ѓорев – 
поликлиника Уред 

120 Д-3 25 3000 0,63 1.890 

85 

Скалила ул.8ми 
Септември и 
ул.Архиепископ 
Михаил 

45 Д-3 1 45 0,63 28 

86 
Скалила ул.Васил 
Главинов и 
ул.Благој Ѓорев 

20 Д-3 0 0 0,63 0 

87 
Скалила ул.Борис 
Карпузов и 
ул.Шефки Сали 

120 Д-3 0 0 0,63 0 

88 
Скалила кон 
Којник 

15 Д-3 0 0 0,63 0 

89 
Лев и десен брег 
на р.Вардар 

2800 Д-3 6 16800 0,63 10.584 

90 
Пристап кон 
Бабуна до трети 
вир 

18600 Д-3 1 18600 0,63 11.718 

91 Дервенски поток 4000 Д-3 3 12000 0,63 7.560 

92 Вардарска 1700 Д-3 3 5100 0,63 3.213 

93 
Наум Наумовски 
Борче 

400 Д-3 73 29200 0,63 18.396 

94 Самоборска 450 Д-3 17 7650 0,63 4.820 

95 
А.Демниевски од 
Ж.Вардар до 
Ж.станица 

1100 Д-3 8 8800 0,63 5.544 

96 Кумановска 600 Д-3 51 30600 0,63 19.278 

97 Индустриска 1200 Д-3 14 16800 0,63 10.584 

98 
Оливер 
Китановски 

400 Д-3 2 800 0,63 504 
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99 Т.Х.Офицерчето 600 Д-3 8 4800 0,63 3.024 

100 Васил Главинов 900 Д- 3 8 7200 0,63 4.536 

101 М.А.Ченто 1700 Д- 3 6 10200 0,63 6.426 

102 8-ма Велешка 300 Д -3 4 1200 0,63 756 

103 Тодор Јанев 400 Д -3 3 1200 0,63 756 

104 Костурска 870 Д -3 3 2610 0,63 1.644 

105 
АСНОМ до 
надвозник на 
ул.Индустриска 

1600 Д -3 17 27200 0,63 17.136 

106 

Киро Ќучук(од спој 
со Белградска до 
спој со Васил 
Главинов )  

400 Д -3 4 1600 0,63 1.008 

107 Белградска 1500 Д -3 7 10500 0,63 6.615 

108 

8-ми Септември 
(од левата страна 
тротоар од јавор 
С´рмаале до Стар 
мост 

2100 Д -3 2 4200 0,63 2.646 

109 Страшо Пинџур 100 Д -3 193 19300 0,63 12.159 

110 Гоце Делчев 200 Д -3 212 42400 0,63 26.712 

111 

Бл.Ѓорев од 
Пошта до магацин 

3000 Д -3 1 3000 0,63 1.890 Дервен,плато 
пред театар и 
пред кафетерии- 

  



 
 
 

- 10  
 

112 
Илинденска до 
мост Гемиџии 

150 Д -3 220 33000 0,63 20790 

113 Стар мост 120 Д-3 69 8280 0,63 5216,4 

114 Мост Гемиџии 200 Д-3 137 27400 0,63 17262 

115 

Алексо 
Демниевски од 
Пошта до 
Ж.Вардар 

800 Д-3 234 187200 0,63 117936 

116 
Благој Ѓорев од 
касарна до 
магацин Дервен 

1100 Д-3 9 9900 0,63 6237 

117 Панко Брашнар 360 Д-3 18 6480 0,63 4082,4 

118 
Благој Ѓорев од 
касарна до 
филтерница 

1100 Д-3 1 1100 0,63 693 

119 Крсте Мисирков 400 Д-3 4 1600 0,63 1008 

120 Димко Најдов 1000 Д-3 9 9000 0,63 5670 

121 

Благој Ѓорев од 
магацин Дервен 
до раскрсница со 
филтерница 

1100 Д-3 10 11000 0,63 6930 

122 
Бане Андреев 
Ронката 

600 Д-3 5 3000 0,63 1890 

123 Димче Мирчев 742 Д-3 2 1484 0,63 934,92 

124 

Бл.Ѓорев од 
Пошта до касарна 
лева и десна 
страна 

4400 Д-3 1 4400 0,63 2772 

125 
Игралиште 
Дервенски поток 

420 Д-3 7 2940 0,63 1852,2 
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126 Борис Трајковски 1400 Д-3 73 102200 0,63 64386 

127 
АСНОМ до МХК 
Злетово 

6000 Д-3 4 24000 0,63 15120 

128 Живко Фирфов 4500 Д-3 1 4500 0,63 2835 

  

  

      4.648.908   2.928.813                           
Вкупно :  

          
                

Вкупно 
со ДДВ 

  3.075.253 

 
 

 
 

Годишен извештај за метење на јавни површини за 2021 год. 
Машинско метење 

 
Табела бр.2 

 
  

Ред  

Улица  

  
Степен 

на 
загаде- 

Годишно третирање 

Бр. Ефективна  

ност и 
пречки 

при 
метење 

  
Површина  

  
метење 

  
Метење  

  

пати м2 

Един. 
вред. 

во 
ден. 

Износ 

      
денари 

1 

8ми Септември(од 
левата страна тротоар 
од јавор С'рмаале до 
Стар мост 

2100 Д-3 402 844.200 0,25 211.050 

2 Страшо Пинџур 200 Д-2 364 72.800 0,25 18.200 

3 Гоце Делчев 400 Д-4 361 144.400 0,25 36.100 
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4 

Благој Ѓорев од Пошта 
до магацин 
Дервен,плато пред 
театар и пред 
кафетерии 

3.000 Д-3 368 1.104.000 0,25 276.000 

5 
Алексо Демниевски од 
Пошта до Ж.Вардар 

800 Д-3 349 279.200 0,25 69.800 

6 Илинденска 300 Д-4 327 98.100 0,25 24.525 

7 
Димитар Влахов од 
градски пазар до 
Ж.мост 

1450 Д-3 284 411.800 0,25 102.950 

8 Панко Брашнар 360 Д-3 344 123.840 0,25 30.960 

9 Борис Трајковски 1400 Д-3 171 239.400 0,25 59.850 

10 Наум Наумовски Борче 400 Д-3 174 69.600 0,25 17.400 

11 11-ти Октомври 1000 Д-4 122 122.000 0,25 30.500 

12 
Бл.Ѓорев од касарна 
до магацин Дервен  

1100 Д-3 134 147.400 0,25 36.850 

13 Самоборска  450 Д-4 57 147.400 0,25 6.600 

14 Кумановска  600 Д-3 44 26.400 0,25 6.600 

15 
Благој Ѓорев од 
магацин Дервен до 
филтерница 

1100 Д-3 16 17.600 0,25 4.400 

16 Вардарска 1700 Д-4 0 0 0,25 0 

17 
Тодор Христов 
Офицерчето 

600 Д-3 11 6.600 0,25 1.650 

18 Крсте Мисирков 400 Д-3 4 1.600 0,25 400 

19 Оливер Китановски 400 Д-3 4 1.600 0,25 400 

20 Костурска  870 Д-3 6 5.220 0,25 1.305 

21 8ма Велешка бригада 300 Д-3 2 600 0,25 150 

22 Тодор Јанев 400 Д-3 2 800 0,25 200 

23 Васил Главинов 900 Д-3 6 5.400 0,25 1.350 

24 Индустриска  1200 Д-3 6 7.200 0,25 1.800 
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25 Белградска 1500 Д-3 1 1.500 0,25 375 

26 Луј Пастер 1000 Д-3 1 1.000 0,25 250 

27 Павел Шатев 1500 Д-3 1 1.500 0,25 375 

28 Бане Андреев Ронката 600   2 1.200 0,25 300 

29 
Киро Ќучук (од спој со 
Белградска до спој со 
Васил Главинов 

400   8 3.200 0,25 800 

30 Живко Фирфов 4500 Д-3 1 4.500 0,25 1.125 

31 М.А.Ченто 1700 Д-3 7 11.900 0,25 2.975 

32 Димко Најдов 1000 Д-3 4 4.000 0,25 1.000 

33 
АСНОМ до 
Индустриска 

1600 Д-3 6 9.600 0,25 2.400 

34 
АСНОМ до М.Х.К 
Злетово 

6000 Д-3 0 0 0,25 0 

35 Димче Мирчев 742 Д-3 0 0 0,25 0 

36 Стар мост 120 Д-3 293 35.160 0,25 8.790 

37 Мост Гемиџии 200 Д-3 129 25800 0,25 6450 

38 
8ми Септември од 
Пошта до С.мост 

1300 Д-3 1 1300 0,25 325 

39 
Петре Прличко од 
С.мост до Агенција за 
вработување 

713 Д-3 4 2852 0,25 713 

40 
Браќа Капчеви со 
плоштадка и паркинг 

500 Д-3 3 1500 0,25 375 

41 Нада Бутникошарева 300 Д-3 3 900 0,25 225 

42 
Лазо Осмаков со дел 
од Љубљанска 

2400 Д-3 3 7200 0,25 1800 

43 
Бл.Ѓорев спој со 
Б.Трајковски левата 
страна до Пошта 

1500 Д-3 36 54000 0,25 13500 

44 Комплекс Узус 700 Д-3 4 2800 0,25 700 

45 Никола Карев 700 Д-3 17 11900 0,25 2975 

46 Христо Татарчев 800 Д-3 9 7200 0,25 1800 

47 Архиепископ Михаил 1000 Д-3 2 2000 0,25 500 

48 
Благој Ѓорев од Пошта 
до пред касарна 

2200 Д-3 3 6600 0,25 1650 
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      4.072.377   1.018.094,20                           Вкупно 
:  

          
                

Вкупно со 
ДДВ 

  
1068998,91 

  

           
                                                                                                                                      

 
 
 

     2. МИЕЊЕ НА ЈАВНИ ПОВРШИНИ  
 

       Во Програмата  за јавна чистота, миењето на јавните површини планирано е да се 
изведува во период од 4 - ти април до 6 -ти ноември.  
       Миењето на улици и паркинг простори се извршуваше со динамика пропишана во 
Програмата, шест пати седмично освен во сабота,  во ноќните часови од 24:00 до 06:00 часот.  
    На улиците предвидени за миење еднаш седмично, еднаш месечно и два пати месечно, 
миењето се изведуваше од од 22.00 до 24.00 часот, освен улиците во Горно Оризари , 
Превалец и улиците во населените места кои се мијат дење. 
 Mиењето на : с.Клуковец, с.Мамутчево, с.Караслари, с.Башино село, с.Бузалково, 
с.Раштани, с.Чалошево, с.Црквино, с.Сујаклари, с.Иванковци и с.Отовица се изврши како 
вонредно одржување како што е предвидено во Програмата. 
  
 Во Програмата за одржување на јавната чистота на територијата на Општина Велес за 
2021год., за годишно миење на јавните површини планирани се средства во износ од 
4.740.345,00 ден. 
      Во извештајниот период измиени се  6.359.185 м² јавни површини, за што се реализирани 
средства во износ од 3.739.201  ден. 
 
      Физичкиот обем на измиените јавни површини и реализираните финансиски средства се 
прикажани во Табела бр.3 
 

 
Годишен извештај за  миење  на јавни површини и паркинг простори за 2021год.  

Табела бр 3. 
                                                                                                                                                                                             

      

Годишно третирање Ред. Улица 
Ефективна 
површина 

Перење 

Бр.     

          Един.    Износ 

      
Пати М2 

Вред. 
во 
ден. 

   денари 

1 
”Благој Ѓорев“ од почеток 
до ул.„Борис Трајковски” 

12.100 50 605000 0,56 338.800 
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2 ”8-ми Септември ” 10.400 159 1.653.600 0,56 926.016 

3 
”Алексо Демниевски“ од 
почеток до 
„Пензионерски дом” 

6.050 47 284.350 0,56 159.236 

4 ”Страшо Пинџур” 1.000 153 153.000 0,56 85.680 

5 ”Гоце Делчев” 2.000 154 308.000 0,56 172.480 

6 ”Илинденска” 1.500 152 228.000 0,56 127.680 

7 
”Наум Наумовски Борче“ 
и „Вардарска“ до зграда 
на ЈКП Дервен 

3.000 49 147.000 0,56 82.320 

8 
Паркинг плац до Саат 
кула  

300 44 13.200 0,56 7.392 

9 
„Димитар Влахов“ од 
Железен мост до градски 
пазар  

17.400 63 1.096.200 0,56 613.872 

10 
”Петре Прличко“ од 
„Малина“ до крајот на 
улицата 

6.270 52 326.040 0,56 182.582 

11 ”Борис Трајковски” 8.400 30 252.000 0,56 141.120 

12 ”Христо Татарчев” 4.000 24 96.000 0,56 53.760 

13 ”Никола Карев” 2.450 24 58.800 0,56 32.928 

14 ”АСНОМ” 5.400 26 140.400 0,56 78.624 

15 
”Методија Андонов 
Ченто”  

1.400 28 39.200 0,56 21.952 

16 ”Панко Брашнар” 1.260 26 32.760 0,56 18.346 

17 
”Благој Ѓорев“ од почеток 
до патот за филтерница 

24.200 22 532.400 0,56 298.144 

18 ”Лазо Осмаков” 1.600 4 6.400 0,56 3.584 

19 ”Оливер Китановски” 400 6 2.400 0,56 1.344 

20 ”Кумановска” 600 5 3.000 0,56 1.680 

21 ”11-ти Октомври” 250 9 2.250 0,56 1.260 

22 ”Павел Шатев” 1.500 0 0 0,56 0 

23 ”Белградска” 9.000 0 0 0,56 0 

24 ”Киро Ќучук” 4.000 2 8.000 0,56 4.480 

25 Тодор Јанев 1.200 1 1.200 0,56 672 
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26 Васил Ѓоргов 900 4 3.600 0,56 2.016 

27 ”Васил Главинов” 4.200 17 71.400 0,56 39.984 

28 ”Луј Пастер” 6.000 18 108.000 0,56 60.480 

29 ”Самоборска” 1.800 24 43.200 0,56 24.192 

30 ”Васил Ѓоргов” 4.200 23 96.600 0,56 54.096 

31 Браќа Капчеви 800 2 1.600 0,56 896 

32 Самоборска 1.800 5 9.000 0,56 5.040 

33 Димко Најдов 1.000 3 3.000 0,56 1.680 

34 Архиепископ Михаил 1.000 3 3.000 0,56 1.680 

35 АСНОМ до Топилница 6.000 0 0 0,56 0 

36 Горно Оризари 6.000 10 60.000 0,56 33.600 

37 
Превалец ул. Ристо 
Попов 

4.000 2 8.000 0,56 4.480 

38 Васил Главинов 4.200 5 21.000 0,56 11.760 

39 Луј Пастер 6.000 4 24.000 0,56 13.440 

40 Индустриска 10.000 9 90.000 0,56 50.400 

41 ”8ма Велешка бригада” 1.200 2 2.400 0,56 1.344 

42 ”Костурска” 4.000 1 4.000 0,56 2.240 

43 ”Мирка Гинева” 1.800 1 1.800 0,56 1.008 

44 
Паркинг П.Прличко-
С.мост 

250 1 250 0,56 140 

45 Корито Дервенски поток 700 1 700 0,56 392 

46 Езеро Младост 17.500 3 52.500 0,56 29.400 

47 Кеј горен и долен дел 600 1 600 0,56 336 

48 
Бл.Ѓорев од трговски до 
Панини 

4.000 1 4.000 0,56 2.240 

49 Стар мост 120 1 120 0,56 67 

50 ЈХК Џинот 300 3 900 0,56 504 

51 Паркинг Основен Суд 1500 1 1.500 0,56 840 
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52 
Трим патека градски 
стадион 

1500 1 1.500 0,56 840 

53 Паркинг Болница 800 1 800 0,56 448 

54 
Болница над инфективно 
и два паркинзи 

1000 1 1.000 0,56 560 

55 
Бл.Ѓорев од раскрсница 
до Луј Пастер 

5000 1 5.000 0,56 2.800 

56 
Бл.Ѓорев од раскрсница 
до Пошта 

12100 1 12.100 0,56 6.776 

57 Коле Цветков   1 0 0,56 0 

58 Подвозник ЈП парк спорт 75 1 75 0,56 42 

59 Плоштад Којник 450 2 900 0,56 504 

60 
Главен пат на Езеро 
Младост 

4500 1 4.500 0,56 2.520 

61 
Езеро Младост главен 
пат и еко камп 

6000 2 12.000 0,56 6.720 

62 
Од Аркадија ул.Живко 
Фирфов до спој со 
Бл.Ѓорев 

2000 1 2.000 0,56 1.120 

63 
Езеро Младост од 
Глориус до мостот и 
паркинг Бела Вода 

6000 1 6.000 0,56 3.360 

64 
Тротоари на Езеро 
Младост 

1500 1 1.500 0,56 840 

65 
Од кружен тек Макпетрол 
до Ж.мост 

500 4 2.000 0,56 1.120 

66 Крсте Мисирков 400 1 400 0,56 224 

67 Паркинг Пармак 1300 1 1.300 0,56 728 

68 
Патека околу езерце во 
паркот 

500 1 500 0,56 280 

69 
Тодор Христов 
Офицерчето 

600 6 3.600 0,56 2.016 

70 Георги Војтех 600 1 600 0,56 336 

71 Вера Циривири 3200 1 3.200 0,56 1.792 

72 Орце Мартинов 700 2 1.400 0,56 784 

73 
Езеро Младост со 
летниковци 

19100 1 19.100 0,56 10.696 

74 Васа Кошулчева 1500 1 1.500 0,56 840 
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75 Костурница 6270 1 6.270 0,56 3.511 

76 
Алексо Демниевски од 
Ж.Вардар до ж.станица 

1100 1 1.100 0,56 616 

77 
Бл.Ѓорев од Панини до 
Пошта 

250 1 250 0,56 140 

78 
Бл.Ѓорев од филтерна до 
шахта кај игралиште 

7000 1 7.000 0,56 3.920 

  
                                                                                                                                            

Вкупно: 
    6.359.185   3.561.144 

        
  

3.739.201 
Вкупно со ДДВ 

 
 
 
 

3. ЧИСТЕЊЕ НА СНЕГ И МРАЗ ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ 
 

 

Во зимскиот период доколку паѓа снег, се врши  чистење на снег и мраз од улиците и 
тротоарите согласно Програмата за одржување на локални патишта и улици на подрачјето на 
Општина Велес во зимски услови. 

 
 Физичкиот обем и реализираните финансиски средства за чистење на снег и мраз во 
зимски услови се  прикажани во Табела бр.4 

 
 
Годишен извештај за чистење на снег и мраз во зимски услови за 2021 год. 

 
Табела бр.4 

Ред  
Бр. 

Улица    
Ефективна  
Површина  
Метење  

Годишно третирање 

метење 

пати м2 Един. 
вред. 

во ден. 

Износ 
денари 

1 Ј.Х.К Џинот 400 3 1.200 4,15 4.980 

2 Илинденска  300 3 900 4,15 3.735 

3 Скалила Илинденска-
Петре Прличко 

40 3 120 4,15 498 

4 Скалила Благој Ѓорев-
Поликлиника Уред 

120 3 360 4,15 1.494 

5 8ми Септември 800 3 2.400 4,15 9.960 

6 Благој Ѓорев 2.200 3 6.600 4,15 27.390 

7 Алексо Демниевски 1.100 3 3.300 4,15 13.695 

8 Мало мовче 70 4 280 4,15 1.162 

9 Пешачки надвозник 
Битолска пруга  

40 1 40 4,15 166 

10 Прохор Пчински 500 1 500 4,15 2.075 

11 Мост Гемиџии 200 1 200 4,15 830 

12 Стар мост 120 1 120 4,15 498 
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                 Вкупно :                           

  16.020  66.483 

                    
Вкупно 
со ДДВ 

  
69.807,15 

 
 Покрај горенаведените активности се вршеше и расчистување од снег на пристапите до 
контејнерите за отпад и околу нив, пешачките зони, тротоарите и пешачките пристапи до 
објектите кои се од витално значење како и други јавни површини. 
 
 

4. ЈАВНИ САНИТАРНИ ЈАЗЛИ  
 

Одделението Јавна комунална хигиена во текот на 2021 година секојдневно ги 
одржуваше двата јавни санитарни јазли кои се наоѓаат на ул.„Петре Прличко” и 
ул.„Илинденска”. 

     За оваа активност беа ангажирани четворица вработени, по двајца во секој од објектите 
со следното работно време : 

 
 Санитарен јазол на ул.Илинденска  
 

- од понеделник до сабота  од 08:00 до 20:00 часот 
- недела од 08:00 до 16:00 часот 

 
Санитарен јазол на ул.Петре Прличко  

 
- од понеделник до сабота  од 07:00 до 19:00 часот 
- недела од 07:00 до 15:00 часот 
 

 
Одржувањето на санитарните јазли се извршуваше согласно санитарно хигиенските 

прописи.    
Во Програмата за јавна чистота на територијата на Општина Велес планирани се 

средства во износ од 1.000.000,00 ден. 
За одржување на двата санитарни јазли реализирани се средства во износ од 

1.385.610,8  ден. 
 
 
 

5.  ОДРЖУВАЊЕ НА РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР ЕЗЕРО МЛАДОСТ  
 

Одделението за јавна чистота, го одржуваше рекреативниот центар Езеро Младост со 
следните објекти  

 
- Сите изградени објекти од смарт Езеро Младост, 
- Мала и голема пешачка патека, 
- Летниковци со корпи за отпадоци, 
- Пристапни улици во викенд зона и зона за домување. 

 
Според Програмата за одржување на јавната чистота за 2021 год., одржувањето 

на рекреативниот центар Езеро Младост се извршува секој ден освен во среда, 
започнувајќи од 1ви март до 31ви октомври. 
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 За одржување на рекреативниот центар Езеро Младост, во Програмата за јавна 
чистота на територијата на Општина Велес планирани се  средства во износ од 
550.000,00 ден. Реализирани се  средства во износ од 176.300,46 ден. 

 
 
          

6. ВОНРЕДНО ОДРЖУВАЊЕ 

 
 
  Вонредното одржување опфаќа : 
 

- Метење и миење на улици при големи поројни дождови, 
- Метење и миење на јавни површини во селата наведени во Програмата, 
- Метење и миење на јавни површини од создаден отпад од непознат сторител, 
- Метење и миење на јавни површини од несреќи и незгоди и при загадување на воздухот, 
- Метење и миење при одржување на спортски и културни манифестации на 

непредвидени локации во оваа Програма, а организирани или поддржани од Општината, 
- Отстранување на мртов крупен добиток на јавни површини од непознато потекло, 
- Отстранување на урбана опрема и подвижни предмети, поставени на јавна површина, 
- Метење и миење на игралишта, вклучително и на игралиштето во Дервенски поток. 

 
 Во Програмата за јавна чистота на територијата на Општина Велес планирани се 
средства за вонредно одржување во износ од 411.785,00 ден. 
 Реализирани се  средства во износ од 719.980ден. 
 
           Одделението Јавна комунална хигиена во изминатата 2021 година беше ангажирано за 
извршување на следните  вонредни активности прикажани во табела бр.5 

Годишен извештај за вонредно одржување за 2021 
 
Табела бр.5 

 

Локација Активности Ангажирани 
работници 

Механизација Износ/ 
денари 

Простор до Саат 
кула кај јаворот 

Чистење на 
отпад од 
непознат 
сторител со 
утовар и 
транспорт 

Два работници Трактор со посада 4.200 

Филтер станица  Чистење на 
диви депонии и 
градежен шут 

Осум работници Ровокопач и трактор 
без посада 

16.800 

Градски пазар Чистење на 
диви депонии 

Четири 
работници 

Трактор со посада 6.300 

Бензиска пумпа Лук 
оил со скалила 

Чистење на 
дива депонија  

Двајца  
работници 

Трактор со посада 5040 

Игралиште 
Дервенски поток 

Чистење, утовар 
и транспорт на 
смет 

Три работници Трактор со посада  
ровокопач 

18.900 

Кеј покрај Вардар  Миење  Посада  Цистерна  8.400 



 
 
 

- 21  
 

Скалила кон градски 
базен 

Метење, 
собирање и 
транспорт на 
смет 

Четири 
работници 

Трактор со посада 6.300 

Околу игралиште на 
Железен мост 

Чистење на 
дива депонија 
од отпад 

Двајца 
работници 

Трактор со посада 5.800 

Станбена зграда к3 Чистење и 
утовар на отпад 

Двајца 
работници 

Трактор со посада 5.800 

С.Караслари Миење  Посада  Цистерна со посада 8.400 

С.Клукувец  Миење  Посада  Цистерна со посада  6.300 

С.Бузалково, 
С.Сливник, 
С.Црквино 

Миење  Посада Цистерна со посада 21.000 

Простор пред менза 
на Ж.Вардар 

Чистење, утовар 
и транспорт на 
отпад 

Двајца 
работници 

Трактор со посада 4.200 

С.Иванковци, 
С.Мамутчево 

Миење  Посада Цистерна со посада 14.700 

Лук оил до 
Костурница и скали 
над Лук оил 

Метење и 
утовар на смет 

Работници  Трактор со посада 3.360 

Јовче Тикваров-
косина која води кон 
ул.Коле Цветков 123 

Чистење на 
јавна површина 

Четири 
работници 

Трактор со посада 8.820 

Н.Ѓоргиева Дуња Миење  Посада  Цистерна  3.150 

Мало мовче и ракли 
од страна на Кам 

Генерално 
чистење, утовар 
и миење  

Двајца 
работници, 
посада  

Трактор со посада и 
цистерна со посада 

4.410 

Ул.Тодор Христов 
Офицерчето кај 
детска градинка 
Димче Мирчев 

Носење на песок / Трактор без посада 1.260 

Ул.Васил Главинов 
околу згради 

Метење, утовар 
на смет и утовар 
од наноси од 
земја 

Четири 
работници 

Трактор со посада 8.820 

Општина Велес 
(дворови), 
отстранување на 
мртов коњ  

Отстранување 
на мртов коњ 

Четири 
работници 

Трактор со посада 3.780 

С.Сливник, 
С.Бузалково 

Миење  Посада  Цистерна  16.800 

С. Црквино Миење  Посада  Цистерна  8.400 

С.Клуковец, 
С.Црквино 

Миење  Посада  Цистерна  12.600 

Игралиште Рамина Чистење на 
градежен шут 

Двајца 
работници 

Трактор со посада 4.200 
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КПД С С.Долно 
Оризари 

Отстранување 
на мртов коњ 

Двајца 
работници 

Трактор со посада 4.200 

С.Црквино, 
С.Клуковец 

Миење  Посада  Цистерна  12.600 

Раскрсница Отовица 
до паркинг на 
Е.Младост 

Чистење на 
отпад лево и 
десно од патот 

Четири 
работници 

Трактор со посада  6.300 

Проект Смарт Езеро 
Младост 

Миење  Посада  Цистерна  8.400 

Бифе Марија Чистење од 
наноси и 
неорганизирано 
зеленило 

Двајца  
работници 

Ровокопач и трактор 
со посада 

11.760 

Отворен простор кај 
игралиште Симпо 

Чистење на 
отпад со 
транспорт 

Двајца 
работници 

Трактор со посада 5040 

Под Ж.мост кај Хив 
зградата и детско 
игралиште 

Чистење  Двајца 
работници 

Ровокопач и трактор 
со посада 

8.820 

Ул. Васил Главинов Чистење, утовар 
и транспорт на 
отпад  

Двајца 
работници 

Ровокопач и трактор 
со посада 

5.880 

Ул.Солунска  Утовар и 
транспорт на 
отпад  

Двајца 
работници 

Трактор со посада 1.680 

С.Башино село Чистење и 
миење 

Четири 
работници 

Цистерна со посада 11.550 

С.Отовица Миење  Посада  Цистерна  6.300 

С.Бузалково,С.Рашта
ни 

Миење  Посада  Цистерна  12.600 

Ул.Кумановска бр.32, 
покрај историски 
Архив, , 
Нас.Речани,Бифе 
Марија  

Чистење на 
атмосферски 
канал 

Двајца 
работници 

Трактор со посада, 
ровокопач 

9.660 

Од Стар мост до 
шестакот 

Чистење на 
брегот со утовар 
и транспорт, 
миење на 
паркинг до 
С.мост 

Двајца 
работници 

Трактор со посада и 
цистерна со посада 

4.620 

Игралиште 
С.Оризари 

Миење  Посада  Цистерна со посада 4.200 

С.Бузалково, 
С.Раштани и 
С.Клуковец 

Миење  Посада  Цистерна со посада 11.550 

Пред Нептун 
ул.Димитар Влахов 

Чистење  Двајца 
работници 

Трактор со посада 2.100 
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Ул.Гаврило Радомир Чистење на 
отпад 

Двајца 
работници 

Трактор со посада 2.100 

Паркинг С.мост Миење  Посада  Цистерна  6.300 

Бл.Ѓорев, 
Б.Трајковски, 
Д.Влахов, П.Прличко, 
А.Демниевски, 
Пензионерски, 8ми 
Септември, 
С.Пинџур, Г.Делчев, 
Самоборска, 
Љубљанска, Парк 
спорт подвозник, 
Д.Најдов, 
Х.Татарчев, Н.Карев, 
автобуска, ЈХК 
Џинот. 

Чистење на 
наоси од земја и 
отпад од пороен 
дожд и миење  

Работници  Ровокопач , трактор 
со посада, трактор 
без посада, 
цистерна, боб кет. 

208.740 

Игралиште кај 
С.С.О.У Коле 
Неделковски 

Чистење на 
отпад 

Двајца 
работници 

/  840 

Живко Фифов сите 
краци 

Миење  Посада  Цистерна  8.400 

Дервенски поток, 
игралиште и дел од 
ул.Вера Циривири 

Чистење од 
отпад и миење  

Двајца 
работници, 
посада  

Ровокопач, трактор 
со посада, цистерна 

39.060 

Градски парк детско 
игралиште 

Чистење од 
отпад 

Двајца 
работници 

/ 1.680 

Коле Цветков  Чистење од 
отпад 

Осум  работници Трактор со посада 14.280 

Пристапен пат кон 
депонија за олово и 
цинк 

Чистење од 
отпад 

Двајца 
работници 

Трактор со посада  2.520 

Мало мовче и 
паркинг кај Кам 

Чистење на 
дива депонија  

Двајца 
работници 

Трактор  6.090 

Жито маркет кај 
Соколаана 

Чистење на 
дива депонија  

Двајца 
работници 

Трактор  1.680 

Покрај Панче Васков Дива депонија Шест  работници  Трактор  9.450 

Дервенски поток со 
игралиште  

Чистење Четири 
работници  

Трактор со посада и 
ровокопач 

15.120 

Ул.Боге Николов Чистење  Двајца 
работници 

Трактор без посада 2.100 

Околу чешмата на 
Агриа  

Чистење  Двајца 
работници 

Трактор без посада 2.520 

Ул.Вера Циривири, 
помеѓу бр.4 и бр.8 

Чистење  Четири  
работници 

Трактор без посада 5.040 

Дива депонија кај 
Шестакот 

Чистење  Четири 
работници 

Трактор без посада 2.520 

Косина кај Болница Чистење на 
дива депонија 

Еден работник Трактор без посада 1050 
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Отовица Чистење на 
дива депонија 

Двајца 
работници 

Трактор со посада 2.520 

Кај Гарденија  Чистење на 
дива депонија  

Шест работници  Трактор со посада 12.600 

С.Сопот Чистење на 
дива депонија 

Три работници Трактор без посада 3.780 

Езеро Младост-
Отовица 

Чистење на 
дива депонија 

Двајца 
работници 

Трактор без посада 
и ровокопач 

19.950 

Шорка  Чистење на 
дива депонија 

Двајца 
работници 

Трактор без посада 4.200 

Битолска пруга Чистење на 
дива депонија 

Три работници Трактор без посада 7.980 

Лазо Осмаков Чистење на 
дива депонија 

Двајца 
работници 

/ 1.260 

Замок Равле  Чистење  Двајца 
работници 

/ 1.260 

Багој Абрашев Чистење на 
дива депонија 

Двајца 
работници 

Трактор со посада 1.680 

   Вкупно со ДДВ 719.980 

 
 
 

      7.Отстранувње на габаритен отпад оставен на јавна површина,од непознато 
потекло и   сторител 

 

- Во изминатата  2021 година собран е гарабитен отпад од вкупно 682m³ за што 

се реализирани фанансискисредства во износ од  243.529,65 ден со ДДВ. 
 

 
 Одделението Јавна комунална хигиена ја реализираше Програмата за одржување на 

јавната  чистота на територијата на Општина Велес за 2021 год. самостојно и со меѓусебна 
соработка со службите на Општина Велес. Ова одделение изготвуваше дневни и месечни 
извештаи за физичкиот и финансискиот обем на извршената работа и истите навремено ги 
доставуваше до службите на Општина Велес. 
 
 
             Раководител               Ј.К.П ДЕРВЕН 
  Сектор Комунална хигиена                                                                В.Д.Директор 
Ванчо Велиновски дипл.руд.инж.                               Горанчо Наунчев дипл.тех.инж. 


